
UCHWAŁA NR XIII/143/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę 
Choroszcz Gminie Tykocin zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2475, poz. 1495 i poz. 2493) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę 
Choroszcz Gminie Tykocin zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego, w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 1. Środki przeznaczone na sfinansowanie zadania określonego w § 1 będą pochodziły z budżetu Gminy 
Tykocin i Gminy Choroszcz. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 może być również częściowo finansowane z krajowych funduszy 
celowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

Id: 4FE3FE79-9263-4D52-94C3-D5CDD2628FDD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/143/2020 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
NR ……. 

z dnia ………. r. 

w sprawie realizacji zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie 
gminy Choroszcz przez Gminę Tykocin 

zawarte w dniu ..................................................... pomiędzy: 

Gminą Tykocin z siedzibą w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8, 16-080 Tykocin, reprezentowaną przez Pana 
Mariusza Dudzińskiego — Burmistrza Tykocina 

a 

Gminą Choroszcz z siedzibą w Choroszczy, ul. Dominikańska 2, 16-070 Choroszcz, reprezentowaną 
przez Pana Roberta Wardzińskiego — Burmistrza Choroszczy 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506 
ze zm.) w związku z art. 7 ust. I pkt I lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 ze zm.), oraz na podstawie uchwały nr …/…/2020 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia ……… 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Tykocin od Gminy Choroszcz zadania z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego oraz uchwały nr …/…/2020 Rady Miejskiej w Choroszczy 
z  dnia ……………….2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego powierzenia przez Gminę Choroszcz Gminie Tykocin zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego, zawiera się porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1.  Przedmiotem porozumienia jest wspólna realizacja zadania polegającego na organizacji regularnego 
przewozu osób w 2020 r. na trasach: 

1) Tykocin – Jeżewo Stare – Białystok; 

2) Tykocin – Saniki – Białystok. 

2. Gmina Choroszcz oświadcza, iż powierza realizację zadania określonego w ust. 1 Gminie Tykocin, która 
przyjmuje powierzone jej zadanie publiczne. 

§ 2. Strony Porozumienia ustalają, że finansowanie kosztów zadania wskazanego w § 1 ust. 1, odbywać się 
będzie w wysokości jak niżej (kwota brutto): 

1) Gmina Choroszcz: 

a) trasa Tykocin – Jeżewo Stare – Białystok, kwota dopłaty ............. zł/kurs (netto) + 8% VAT = 
............ zł/kurs (brutto), 

b) trasa Tykocin – Saniki – Białystok, kwota dopłaty ........... zł/ kurs (netto) + 8% VAT = ........... zł/kurs 
(brutto); 

2) Gmina Tykocin – kwota stanowiąca różnicę pomiędzy kosztem realizacji zadania określonego w § 
4 (kwota zgodnie z umową z przewoźnikiem), a kwotą wynikającą z finansowania przez Gminę Choroszcz. 

§ 3. 1.  Na poczet realizacji zadania wskazanego w § 1 ust. 1 Gmina Choroszcz zobowiązuje się 
przekazywać Gminie Tykocin środki finansowe w terminie i wysokości wskazanej w notach obciążeniowych 
wystawionych przez Urząd Miejski w Tykocinie, na wskazany rachunek bankowy. 

2. Noty, o których mowa w ust. 1, wystawione będą raz w miesiącu. 

3. Przekazane środki nie mogą być wykorzystane na inny cel niż określony w § 1. 

Id: 4FE3FE79-9263-4D52-94C3-D5CDD2628FDD. Podpisany Strona 1



§ 4. W ramach realizacji zadania określonego w § 1 Gmina Tykocin, zobowiązuje się do: 

1) zorganizowania regularnego przewozu osób na trasie Tykocin – Jeżewo Stare – Białystok (w tym zawarcia 
odpowiedniej umowy z przewoźnikiem) w roku 2020 r., w ilości co najmniej 4 kursów dziennie, przy czym 
szczegółowy rozkład kursów zostanie określony w terminie późniejszym; 

2) zorganizowania regularnego przewozu osób na trasie Tykocin – Saniki – Białystok (w tym zawarcia 
odpowiedniej umowy z przewoźnikiem) w roku 2020 r., w ilości co najmniej 2 kursów dziennie, przy czym 
szczegółowy rozkład kursów zostanie określony w terminie późniejszym; 

3) nadzorowania wykonania zadania; 

4) zapewnienia udziału przedstawicieli Gminy Choroszcz, wskazanych przez Burmistrza Choroszczy, 
w czynnościach kontrolnych dotyczących przewoźnika. 

§ 5. 1.  Strony zobowiązują się do współdziałania ze szczególną starannością w realizacji  zadania 
wskazanego w § 1 ust. 1. 

2. Gminie Choroszcz przysługuje prawo kontroli realizacji przejętego przez Gminę Tykocin zadania, 
o którym mowa w § 1 ust. 1, pod względem legalności, celowości i gospodarności. 

3. Na wniosek Gminy Choroszcz, Gmina Tykocin przedstawi rozliczenie środków przeznaczonych na 
realizację zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 6. Wszystkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają zgody wszystkich Stron i zachowania 
formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. 1.  Spory wynikłe na tle realizacji niniejszego Porozumienia Strony będą rozwiązywać polubownie. 

2. W przypadku braku możliwości rozwiązania sporu przez okres trzech miesięcy, spór będzie podlegał 
rozpoznaniu przez właściwy miejscowo dla Gminy Tykocin sąd powszechny. 

3. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa, w tym Kodeksu Cywilnego. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 9. Porozumienie zawarto w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

GMINA TYKOCIN:   GMINA CHOROSZCZ:

Id: 4FE3FE79-9263-4D52-94C3-D5CDD2628FDD. Podpisany Strona 2




